
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

DECRETO Nº 332 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PRESIDÊNCIA E DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO GESTOR DO 
PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS NO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA. 

 

O Prefeito do Município de Presidente Dutra/MA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e: 

CONSIDERANDO a regulamentação legal das Parcerias Públicos Privadas (PPPs) 
por meio da Lei Municipal nº 709 de 03 de dezembro de 2021; 

CONSIDERANDO a necessidade e atribuição de nomear o presidente do 
conselho gestor do Programa de Parcerias Público Privadas do Município, 
prevista no §2º do art. 6 da referida lei; 

CONSIDERANDO a necessidade e atribuição de nomear a secretaria executiva 
do conselho gestor do Programa de Parcerias Público Privadas do Município, 
prevista no inciso X do art. 7º da referida lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o senhor EDER DA SILVA LIMA, Procurador Geral do 
Município de Presidente Dutra - MA, como PRESIDENTE do CONSELHO GESTOR 
DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS do Município de Presidente 
Dutra - MA. 

Art. 2º - NOMEAR a senhora IZABELA MAR DOVAL, Controladora Geral do 
Município de Presidente Dutra - MA, como SECRETÁRIA EXECUTIVA do 
CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS do 
Município de Presidente Dutra - MA. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº. 333, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETORA, DO 
DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO, DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ELIGIO ABATH, DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO E DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES. 

. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos 
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR a Senhora EMILY TEIXEIRA MACEDO CARDOSO do cargo em 
comissão, com remuneração DAI-1 (conforme Lei Municipal de nº 565/2016, 

DECRETOS:  
Páginas.........................................................................1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

40/H semanais, de DIRETORA, DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E 
LABORATÓRIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ELIGIO ABATH, do Município de 
Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

DECRETO Nº. 334, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA, 
DA DIRETORA, DEPARTAMENTO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO MARANHÃO - HEMOMAR, NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO E 
DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES. 

. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos 
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR a Senhora EMILY TEIXEIRA MACEDO CARDOSO no cargo em 
comissão, com remuneração DAI-1 (conforme Lei Municipal de nº 565/2016, 
40/H semanais, de DIRETORA, Departamento de Hemoterapia e Hematologia 
do Maranhão - HEMOMAR, na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de 
Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº. 335, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR, DO 
DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO, DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. ELIGIO ABATH E DÁ 
OUTRAS DISPOSIÇÕES. 
. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos 
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO FAGNER SOARES GUIMARÃES do cargo 
em comissão, com remuneração DAI-1 (conforme Lei Municipal de nº 
565/2016, 40/H semanais, de DIRETOR, DO DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E 
LABORATÓRIO, DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ELIGIO ABATH, do Município de 
Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-15T21:10:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




